ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Kon Rẫy, ngày      tháng     năm

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện tại buổi họp bàn giải pháp đẩy

nhanh tiến độ hoàn thành các thủ tục triển khai thực hiện công tác chuẩn bị

đầu tư vốn ĐTPT các Chương trình MTQG năm 2023; phê bình thủ trưởng

đơn vị, địa phương trong thực hiện nhiệm vụ

Chiều ngày 28/3/2023, tại trụ sở HĐND&UBND huyện (tầng 3) đã tiến hành

buổi làm buổi họp bàn giải pháp đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các thủ tục triển

khai thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư vốn ĐTPT các Chương trình MTQG

năm 2023; phê bình thủ trưởng đơn vị, địa phương trong thực hiện nhiệm vụ.

Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các phòng ban, đơn vị: Phòng TC-KH,

Phòng KT-HT, Phòng NN&PTNT, Ban Quản lý dự án ĐTXD, Phòng Nội vụ,

Phòng Dân tộc và Chủ tịch UBND, kế toán (cán bộ phụ trách Chương trình) các

xã, thị trấn;

Sau nghe lãnh đạo các đơn vị, địa phương trình bày nội dung báo cáo; ý

kiến tham gia các cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng chí Phó Chủ tịch UBND

huyện - Nguyễn Văn Thủy kết luận:

1. Phê bình thủ trưởng các đơn vị, địa phương theo chỉ đạo của UBND

huyện tại Công văn số 291/UBND-TH ngày 20/3/2023, yêu cầu các đơn vị, địa

phương1 nghiêm túc kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân liên

quan đến việc chậm trễ thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư các Chương trình

MTQG năm 2023, báo cáo kết quả gửi về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND và Phòng Nội vụ huyện) trước 15 giờ ngày 29/3/2023.

2. Để chấn chỉnh tình trạng trên, đảm bảo thực hiện tốt các nhiệm vụ được

giao trong thời gian tới, yêu cầu các đơn vị, địa phương2 khẩn trương hoàn thành

các thủ tục triển khai thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư vốn ĐTPT các Chương

trình MTQG năm 2023, trình cơ quan thẩm định chậm nhất trước ngày

29/03/2023. Riêng danh mục công trình Cụm loa kết nối đài truyền thanh

(UBND thị trấn; UBND xã Đăk Tờ Re) hoàn thành chậm nhất trước ngày

30/3/2023.

3. Phòng TC-KH đôn đốc, theo dõi, tổng hợp, kịp thời báo cáo UBND

huyện chỉ đạo, xử lý các đơn vị, địa phương chưa hoàn thành việc triển khai

thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư sau thời gian nêu trên. Tham mưu UBND

huyện trình HĐND huyện 49 danh mục công trình đã hoàn thành hồ sơ chuẩn bị

đầu tư chậm nhất trước ngày 31/3/2023.

1 Phòng Dân tộc; Phòng NN&PTNT;
2 Phòng Dân tộc 01 công trình; Phòng NN&PTNT 02 công trình; UBND thị trấn 02 công trình; UBND

xã Tân Lập 06 công trình; UBND xã Đăk Tơ Lung 10 công trình; UBND xã Đăk Tờ Re 04 công trình.

 2

4. Phòng Nội vụ huyện chủ trì theo dõi, tổng hợp, tham mưu UBND huyện

xem xét, xử lý các đơn vị, địa phương chậm trễ, chưa nghiêm túc thực hiện.

UBND huyện báo để đơn vị, địa phương biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị (t/h);

- UBND các xã, thị trấn (t/h);

- Lãnh đạo VP, các CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Cẩm Thi

		2023-03-29T08:12:21+0700

		2023-03-29T09:07:46+0700

		2023-03-29T09:07:46+0700

		2023-03-29T09:07:46+0700

		2023-03-29T09:07:46+0700

		2023-03-29T09:07:46+0700